
A                                                            ZM_05 

      MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 19.09.2022 
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 26.09.2022   

Datum projednání v ZM 14.11.2022 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč)  - SPARTAK TRUTNOV, z. s. 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
n e d o p o r u č u j e   
01.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro 
SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, na účel 
v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované - částečná 
úhrada výdajů spojených s vystoupením oddílu moderní gymnastiky Spartak 
Trutnov ve společenském centru "Uffo" v roce 2022 (zejména výdaje na 
pronájem centra pro účely akce), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
n e s c h va l u j e  
01.01 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., 
IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 
4.4. Ostatní dotace výše nedefinované - částečná úhrada výdajů 
spojených s vystoupením oddílu moderní gymnastiky Spartak Trutnov 
ve společenském centru "Uffo" v roce 2022 (zejména výdaje na 
pronájem centra pro účely akce), včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy. 
 

 Důvodová zpráva: 
 
Materiál se týká žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2022 subjektu, který 
žádá o poskytnutí dotace na účel určený v Programu dotací vyhlášeném městem v KATEGORII 
OSTATNÍ v součtu nad 50.000,00 Kč. 
 
Žadatel SPARTAK TRUTNOV, z. s., požádal o dotaci ve výši 10.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů 
spojených s vystoupením oddílu moderní gymnastiky Spartak Trutnov ve společenském centru "Uffo" v 
roce 2022 (zejména výdaje na pronájem centra pro účely akce). Jedná se o sportovní a kulturní 
vystoupení a představení činnosti oddílu gymnastek před rodiči a veřejností. Děvčata ve věku 4 až 9 let 
předvedla své sestavy bez náčiní, s míčem, obručím, švihadlem a stuhou. Každá sestava měla vlastní 
hudbu a obsahovala gymnastické, akrobatické a baletní prvky. 
 
Žádost byla projednána poradou vedení dne 19.09.2022 a radou města dne 26.09.2022, které výše 
uvedenou dotaci nedoporučily ke schválení s odůvodněním: 

 prostředky vyhrazené v dotačním programu byly využity na podporu jiných aktivit 
 
Poskytnuté dotace v předešlých letech: 
2020 - 1.164.600,00 Kč - celková suma poskytnutých dotací v kategorii SPORT 
2021 - 1.089.200,00 Kč - celková suma poskytnutých dotací v kategorii SPORT 
2022 - 2.156.032,00 Kč - celková suma poskytnutých dotací v kategorii SPORT (v letošním roce navíc 

oproti předcházejícím letům dotace na vybudování zázemí sportoviště - Vlčka 
bikepark ve výši 712.411,00 Kč) 

 



A                                                            ZM_05 

 Přílohy: 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. JUDr. Hronešová 

Datum: 01.11.2022 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


